
弊社商号変更のご挨拶

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます
平素は格別のご高配にあずかり 厚く御礼申し上げます
さて 弊社の親会社である株式会社日立物流の今般の資本再編に伴い

株式会社日立物流およびそのグループ会社は商号を変更することとなりました
弊社 日立物流ダイレックス株式会社は２０２３年４月１日をもちまして
「ロジスティード北日本株式会社」に商号を変更致しましたのでお知らせ申し
上げます。
これまでの長年のご愛顧に感謝申し上げますとともに 今後 気持ちを

新たに全従業員一丸となり邁進努力いたす所存でございますので 何とぞ
倍旧のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます
まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます

敬具
記

商号変更日 2023 年 4月 1日
旧商号 日立物流ダイレックス株式会社
新商号 （和文） ロジスティード北日本

き た に ほ ん

株式会社
新商号 （英文） LOGISTEED North Japan, Ltd.

新ブランドロゴ

「LOGISTEED（ロジスティード）」は、LOGISTICS と、Exceed、Proceed、Succeed、
そして Speed を融合した言葉であり、ロジスティクスを超えてビジネスを新しい領域に
導いていく意思が込められています。経営ビジョン「グローバルサプライチェーンにおいて
最も選ばれるソリューションプロバイダ」に向けて、2017 年よりビジネスコンセプト
として「LOGISTEED」を展開してきました。今般の資本再編にあたり、「LOGISTEED
（ロジスティード）」を新たな商号とすることで、創業以来の想いを礎とし、ビジネスと
世界に新しい未来を実現していく姿と想いを表しています。

以 上
２０２３年 4月 1日

ロジスティード北日本株式会社
代表取締役 藤谷 寛幹


